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4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal 2009 
 

Police Pistol 1, Service Pistol B, 
Super Magnum, 

30M1 Carbine 50m 
Dienstgewehr 1 klassisch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boitzen, den 28 März 2009  



High Master

4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

28.03.2009

1
2
3
4

19602
22458
24155
3559

SLG Renzel
SLG Renzel
SLG Coast Team Quickborn
SLG Coast Team Quickborn

Boitzen

C.6A Police Pistol 1 - Kurz
Deutschlandweiter Wettbewerb

Schießsportleistungszentrum BoitzenSchießstätte: Ort: 

27
26
23
16

10
9
7
7

3
4
7

14

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

297
296
293
286

König, Volker
Winzig, Gerhard
Peters, Helge
Timm, Peter

Master

1 10555 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V. 21 7 8 1 0 0 0 0 0 290Sonntag, Peter

Expert

1 8390 SLG SSC Target Hamburg e.V. 17 0 11 2 0 0 0 0 0 285Jürgens, Normann

Sharpshooter

1
2
3
4
5
6
7
8
9

32853
33902
3490
18825
17476
26534
15892
35994
2233

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG SÜD Hamburg
KEINE SLG DEFINIERT
Shooting Team Elsfleeth
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Renzel

21
19
21
13
11
11
9
7

15

9
6

10
2
3
3
0
2
5

6
9
4

15
16
13
11
15
4

2
2
5
2
3
6
8
6
0

1
0
0
0
0
0
2
2
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

11

0
0
0
0
0
0
0
0
0

287
287
286
281
278
275
267
267
186

Wagenführ, Thomas
Otto, Jörg
Mesletzky, Detlef
Eikermann, Stefan
Hörnemann, Werner
Klesper, Franz
Malzahn, Ralph
Lohse, Michael
Giesbrecht, Günther

Marksman

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

2534
42161
35087
37371
41517
26149
42162
34956
10849
15471
40137
17060
4371
7930
37948
26928
26422
2
13
41576
42113
37728
38017
41727

SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Renzel
SLG Stade-Hagen
SLG Renzel
SLG Flensburg
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Stade-Hagen
SLG SÜD Hamburg
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Geest e.V.
SLG Unterweser
SLG Unterweser
SSV Tarmstedt
SV Hagen 
Shooting Team Elsfleeth
SLG Unterweser
SLG Stade-Hagen
SLG Geest e.V.
SLG Stade-Hagen

20
15
12
13
12
12
11
8
8
9
7
8
8
9
6
8

10
7
7
8
6
8
1
2

7
4
1
3
5
3
2
2
3
2
2
5
0
0
1
1
1
1
0
2
1
1
0
1

9
12
13
10
15
10
11
17
15
12
15
14
12
7

14
13
9

10
14
8
8

10
9
9

1
3
5
7
1
7
7
4
6
7
7
6
9

12
8
5
6
8
4
4

12
6

13
7

0
0
0
0
1
1
1
1
1
2
1
1
1
2
1
1
2
0
1
7
2
3
5
9

0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
3
3
5
3
3
1
1
2
3

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

289
282
277
276
276
273
272
272
270
268
268
267
267
263
263
262
261
254
253
251
248
245
242
238

Sahlmann, Andreas
Lichtmess, Marc
Jarke, Michael
Hildebrand, Michael
Zippories, Holger
Stache, Martin Bernh
Lichtmess, Jörg
Jeep, Jens-Uwe
Rabbe, Heinz Dieter
Knippelberg, Günter
Scheerhorn, Ralf
Klencke, Wolfgang
Maynard, Roland
Korbella, Hans-Jürg
Kujat, Jörg
Renz, Frank
Sachse, Michael
Behrens, Lothar
Klencke, Andre
Lohwasser, Marco
Harms, Jochen
Salewski, Torsten
Henne, Manfred
Einfeldt, Dirk



Endergebnis

20:15
28.03.2009

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

10660
9117
25211
40904
38120
13292
17324
31578
30147
10861
38202

SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Unterweser
SLG Unterweser
SLG Geest e.V.

5
4
5
5
4
4
3
2
6
1
1

2
2
0
1
1
1
0
1
2
0
0

8
11
6
5
8
4
4
9
8
6
6

8
6
8
8
6
5
9
6
2
8
4

4
6
5
4
6
8
2
5
2
4
4

3
1
4
5
3
5
8
3
3
2
2

1
0
1
1
0
1
1
0
0
0
0

0
0
0
2
0
0
0
0
0
9
0

0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

237
235
232
222
220
207
205
202
180
168
136

Müller, Jens
Hartwig, Rainer
Spieler, Jörn
Lembke, Gordon
Fegbeitel, Wolfgang
Milz, Karl
Dembski, Rolf-Diete
Schmid, Christian
Mihlan, Peter
Sachse, Holger
Tiedemann, Henry

Unclassified

1
2
3
4
5
6
7

37397
14015
22
11502
37309
(FS)
42648

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
Einzelmitglied
SLG Renzel
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Justiz Büren
SSpAG UniBw
Shooting Team Elsfleeth

8
3
5
8
4
4
1

3
2
1
2
0
0
0

8
9
9

10
13
8
6

11
10
9
4
7
3
9

3
5
4
4
2
7
1

0
2
1
1
1
2
2

0
1
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
6
0

0
0
0
0
0
0
0

261
243
237
236
233
197
155

Schulz, Rene
Schiller, Wolfgang
Weichert, Siegfried
Streek, Arnold
Beier, Carsten
Schaal, Immo
Thormählen, Florian



4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

28.03.2009 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.6A Police Pistol 1 - Kurz

SLG Renzel 1
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V. 1
SLG Stade-Hagen 1
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V. 2
SLG Stade-Hagen 2
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Renzel 2
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V. 3
Shooting Team Elsfleeth
SLG Geest e.V.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Zippories, Holger
Sonntag, Peter
Hildebrand, Michae
Schmid, Christian
Korbella, Hans-Jür
Klencke, Wolfgang
Dembski, Rolf-Die
Jarke, Michael
Lembke, Gordon
Eikermann, Stefan
Henne, Manfred

Winzig, Gerhard
Wagenführ, Thoma
Jeep, Jens-Uwe
Jürgens, Normann
Hartwig, Rainer
Knippelberg, Günte
Rabbe, Heinz Diete
Weichert, Siegfried
Milz, Karl
Klein, Detlef
Kujat, Jörg

König, Volker
Klesper, Franz
Lichtmess, Jörg
Sahlmann, Andreas
Maynard, Roland
Müller, Jens
Streek, Arnold
Giesbrecht, Günthe
Schulz, Rene
Lohwasser, Marco
Tiedemann, Henry

Peters, Helge
Hörnemann, Werne
Lichtmess, Marc
Spieler, Jörn
Malzahn, Ralph
Salewski, Torsten

Thormählen, Floria

Teamwertung

Endergebnis
21:13

Schiessstätte:

-

886
855
830
806
797
780
711
700
690
687
641



High Master

1
2
3
4

3559
24155
19602
22458

SLG Coast Team Quickborn
SLG Coast Team Quickborn
SLG Renzel
SLG Renzel

4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

28.03.2009 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7 NPA Service Pistol
Deutschlandweiter Wettbewerb

Boitzen

5
3
5
3

7
7

14
9

5
5
1
9

1
1
2
0

0
0
0
0

100
100

98
93

0
0
0
0

11
11
7
6

Timm, Peter
Peters, Helge
König, Volker
Winzig, Gerhard

Ort: Schießstätte:

Master

1 10555 SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V. 6 10 5 0 0 10009Sonntag, Peter

Expert

1 8390 SLG SSC Target Hamburg e.V. 0 8 10 2 0 8604Jürgens, Normann

Sharpshooter

1
2
3
4
5
6
7
8
9

33902
26534

3490
18825
15892
35994
32853
17476

2233

SLG SÜD Hamburg
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
KEINE SLG DEFINIERT
Shooting Team Elsfleeth
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Renzel

6
2
1
1
1
2
1
0
1

4
9
9
6
9
5
9
8
3

6
9
8
8
3

12
10
9
8

2
0
1
3
6
0
2
2
2

0
0
0
0
0
0
0
1
0

98
93
92
89
87
86
85
83
45

0
0
0
0
0
0
0
0
0

12
6
6
7
6
6
3
4
1

Otto, Jörg
Klesper, Franz
Mesletzky, Detlef
Eikermann, Stefan
Malzahn, Ralph
Lohse, Michael
Wagenführ, Thomas
Hörnemann, Werner
Giesbrecht, Günther

Marksman

1
2
2
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

41517
42161
35087

2534
37371
42162
42113
26149
26422

7930
4371

17060
34956
37948
26928
31578

13
15471
37728

9117
25211
40904

2
40137
38017
41576
38120
13292
30147
10861
38202

SLG Renzel
SLG Stade-Hagen
SLG Renzel
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Unterweser
SLG Flensburg
SLG Unterweser
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Geest e.V.
SLG Unterweser
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SV Hagen 
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SSV Tarmstedt
SLG SÜD Hamburg
SLG Geest e.V.
Shooting Team Elsfleeth
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Unterweser
SLG Unterweser
SLG Geest e.V.

3
3
3
1
2
2
1
1
0
0
0
1
0
1
1
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

8
6
6

12
3
7
9
4
3
9
4
3
3
1
3
7
4
5
7
8
3
2
1
2
4
3
7
1
2
2
0

8
4
4
6
8

12
8

10
15
5

11
12
11
8
8
5

12
6
2
3
8
8

12
4
6
9
1
9
5
4
0

1
7
7
4
6
2
4
6
3
8
8
3
7

11
9

10
0

12
11
10
9

11
9

16
8
8
9
9

10
13
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0

93
85
85
84
83
83
83
78
78
77
70
69
69
65
64
63
62
62
61
61
59
59
58
57
55
55
49
49
48
46

2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

7
7
7
2
7
3
3
4
3
2
1
3
2
3
2
0
2
0
1
0
1
1
0
1
1
0
0
0
1
0
0

Zippories, Holger
Lichtmess, Marc
Jarke, Michael
Sahlmann, Andreas
Hildebrand, Michael
Lichtmess, Jörg
Harms, Jochen
Stache, Martin Bernha
Sachse, Michael
Korbella, Hans-Jürgen
Maynard, Roland
Klencke, Wolfgang
Jeep, Jens-Uwe
Kujat, Jörg
Renz, Frank
Schmid, Christian
Klencke, Andre
Knippelberg, Günter
Salewski, Torsten
Hartwig, Rainer
Spieler, Jörn
Lembke, Gordon
Behrens, Lothar
Scheerhorn, Ralf
Henne, Manfred
Lohwasser, Marco
Fegbeitel, Wolfgang
Milz, Karl
Mihlan, Peter
Sachse, Holger
Tiedemann, Henry

Unclassified



Endergebnis

20:16
28.03.2009

1
2
3
4
5
6

22
37397

(FS)
37309
14015
42648

SLG Renzel
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SSpAG UniBw
SLG Justiz Büren
Einzelmitglied
Shooting Team Elsfleeth

1
1
0
0
0
0

6
6
3
2
1
2

11
6
2
8
6
2

5
5

18
11
15
3

0
0
0
0
1
0

72
67
59
59
57
20

0
0
0
0
0
0

1
3
1
1
1
0

Weichert, Siegfried
Schulz, Rene
Schaal, Immo
Beier, Carsten
Schiller, Wolfgang
Thormählen, Florian



4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

28.03.2009 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.7 NPA Service PistolTeamwertung

Schiessstätte:

-

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

SLG Renzel 1
 Zippories, Holger
 Winzig, Gerhard
 König, Volker
 Peters, Helge

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V
 Sonntag, Peter
 Wagenführ, Thomas
 Klesper, Franz
 Hörnemann, Werner

SLG Stade-Hagen 1
 Hildebrand, Michael
 Jeep, Jens-Uwe
 Lichtmess, Jörg
 Lichtmess, Marc

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V
 Korbella, Hans-Jürgen
 Hartwig, Rainer
 Maynard, Roland
 Malzahn, Ralph

SLG SSC Target Hamburg e.V
 Schmid, Christian
 Jürgens, Normann
 Sahlmann, Andreas
 Spieler, Jörn

SLG Unterweser
 Harms, Jochen
 Renz, Frank
 Sachse, Michael
 Sachse, Holger

SLG Renzel 2
 Jarke, Michael
 Weichert, Siegfried
 Giesbrecht, Günther

SLG Stade-Hagen 2
 Fegbeitel, Wolfgang
 Klencke, Wolfgang
 Knippelberg, Günter
 Salewski, Torsten

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V
 Lembke, Gordon
 Milz, Karl
 Schulz, Rene

Shooting Team Elsfleeth
 Eikermann, Stefan
 Klein, Detlef
 Lohwasser, Marco
 Thormählen, Florian

SLG Geest e.V.
 Henne, Manfred
 Kujat, Jörg
 Tiedemann, Henry

31
7
6
7

11

22
9
3
6
4

19
7
2
3
7

9
2
0
1
6

7
0
4
2
1

8
3
2
3
0

9
7
1
1

4
0
3
0
1

4
1
0
3

7
7
0
0
0

4
1
3
0

14
3
3
5
3

9
6
1
2
0

7
2
0
2
3

1
0
0
0
1

1
0
0
1
0

2
1
1
0
0

5
3
1
1

2
0
1
0
1

1
0
0
1

1
1
0
0
0

1
0
1
0

38
8
9

14
7

36
10
9
9
8

19
3
3
7
6

30
9
8
4
9

30
7
8

12
3

17
9
3
3
2

15
6
6
3

22
7
3
5
7

9
2
1
6

11
6
0
3
2

5
4
1
0

4
1
0
2
1

4
0
2
0
2

22
6
7
2
7

32
8

10
8
6

25
10
2
4
9

29
4
9
3

13

14
7
5
2

35
9
3

12
11

25
11
9
5

14
3
0
8
3

20
8

11
1

0
0
0
0
0

1
0
0
0
1

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

3
0
3
0
0

2
2
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

291

278

251

234

233

225

202

192

175

164

122

Platz SLG/ Team Xer10er 4er 3er 2er 0er Gesamt



Endergebnis
20:17



4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

Boitzen28.03.2009 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.6C Super Magnum

GesamtEinzelwertung

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

24155
3559
19602
4532
35087
41517
26422
10555
26928
35994
13
17060
37371
32853
26959
17324
42113
33902
10861
30147

SLG Coast Team Quickborn
SLG Coast Team Quickborn
SLG Renzel
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Renzel
SLG Renzel
SLG Unterweser
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Unterweser
SLG Stade-Hagen
SV Hagen 
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Unterweser
SLG SÜD Hamburg
SLG Unterweser
SLG Unterweser

Endergebnis

20:17

7
5
4
2
2
3
2
7
5
3
1
2
3
3
3
2
1
7
0
0

9
10
9

14
12
9

16
9

13
18
10
14
9
8
7
9
6
9
7
8

2
2
2
1
3
7
1
4
6
7
3
5
8
5
9
9

10
2

12
4

0
0
1
1
1
0
2
0
2
0
7
2
4
6
2
6
4
2
4
5

0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
2
1
2
1
0
1
0
3
2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

287
286
284
281
279
277
276
275
269
268
263
262
259
256
255
250
228
221
215
181

19
18
18
14
14
14
11
15
9
5

10
7
8
9

10
5
6

11
1
3

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Peters, Helge
Timm, Peter
König, Volker
Bening, Rolf
Jarke, Michael
Zippories, Holger
Sachse, Michael
Sonntag, Peter
Renz, Frank
Lohse, Michael
Klencke, Andre
Klencke, Wolfgang
Hildebrand, Michael
Wagenführ, Thomas
Oppermann, Michael
Dembski, Rolf-Dieter
Harms, Jochen
Otto, Jörg
Sachse, Holger
Mihlan, Peter

28.03.2009

Schießstätte:Ort: 



4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

28.03.2009 Schießsportleistungszentrum Boitzen

C.6C Super MagnumTeamwertung

Endergebnis
20:18

Schiessstätte:

-

1

2

3

4

5

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 Sonntag, Peter
 Wagenführ, Thomas
 Timm, Peter

SLG Stade-Hagen
 Hildebrand, Michael
 Jeep, Jens-Uwe
 Klencke, Wolfgang
 Lohse, Michael

SLG Aller-Weser-Dreieck
 Bening, Rolf
 Dembski, Rolf-Dieter
 Oppermann, Michael

SLG Unterweser
 Harms, Jochen
 Renz, Frank
 Sachse, Michael
 Sachse, Holger

SLG Renzel
 Zippories, Holger
 König, Volker
 Giesbrecht, Günther

42
15
9

18

20
8
0
7
5

29
14
5

10

27
6
9

11
1

32
14
18
0

15
7
3
5

8
3
0
2
3

7
2
2
3

8
1
5
2
0

7
3
4
0

27
9
8

10

41
9
0

14
18

30
14
9
7

42
6

13
16
7

18
9
9
0

11
4
5
2

20
8
0
5
7

19
1
9
9

29
10
6
1

12

9
7
2
0

6
0
6
0

6
4
0
2
0

9
1
6
2

12
4
2
2
4

1
0
1
0

4
2
2
0

3
1
0
2
0

1
0
0
1

4
1
0
0
3

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

1
0
1
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

817

789

786

773

561

Platz SLG/ Team GesamtXer10er Xer 9er 8er 7er 6er 5er 0er



4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

28.03.2009

Schießsportleistungszentrum Boitzen

Boitzen

D.10 30M1 Carbine 50m

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

38317
37309

4532
26742
35540
10849
10555
17243

4371
31508
34956
35994
11502
37946

3490
26829
18825
42104
39312
17324
20325
39723
26959

9523
42113
37397
37362
26422
37371
37696
10861

9964
41576
42161
26928
42648

Einzelwertung

SLG Boitzen
SLG Justiz Büren
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Geest e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Stade-Hagen
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Boitzen
KEINE SLG DEFINIERT
SLG Nordlichter-Friesland
Shooting Team Elsfleeth
SLG Boitzen
SLG Dorfmark e.V.
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Boitzen
SLG Boitzen
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Unterweser
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Boitzen
SLG Unterweser
SLG Stade-Hagen
SLG Boitzen
SLG Unterweser
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
Shooting Team Elsfleeth
SLG Stade-Hagen
SLG Unterweser
Shooting Team Elsfleeth

121
99
98
93
91
87
80
75
87
72
71
68
72
98
72

112
61

104
68
59
46
87
46

100
47
51
80
41
38
87
29
22
29
21
7
0

112
133
133
136
137
132
133
133
117
124
125
128
122
95

121
77

128
84

118
122
128
83

120
65

116
109
78

115
110
60

108
106
93

101
87
68

5
4
3
4
4
4
4
4
1
2
4
4
0
5
2
2
1
2
2
3
3
2
1
1
0
1
1
2
0
1
2
0
1
1
1
1

6
5
7
8
9
4
5
6
2
3
2
3
5
3
3
3
7
5
0
3
5
1
3
3
4
2
2
2
3
3
2
4
0
1
2
1

7
9

10
8
3
8
7
4
5
7
4
5
7
2
4
3
6
5
7
4
4
1
6
2
4
2
3
4
3
1
2
3
1
1
1
0

6
6
4
2
6
7
1
6

12
5
6
6
5
6
7
6
3
5
8
3
5
7
5
6
6
5
2
3
5
3
4
3
3
5
1
2

4
3
2
3
5
3
6
3
6
2
4
2
5
6
6
7
2
2
4
6
1
8
2
2
3
6
7
6
4
4
1
2
4
5
1
0

0
3
3
3
1
1
3
3
1
6
3
3
2
1
2
3
4
4
3
2
1
3
3
8
0
4
3
2
3
7
4
1
6
1
4
3

1
0
0
1
0
0
2
1
2
1
5
3
3
2
2
2
1
2
2
3
3
2
2
3
5
5
4
2
2
4
3
2
2
1
3
1

233
232
231
229
228
219
213
208
204
196
196
196
194
193
193
189
189
188
186
181
174
170
166
165
163
160
158
156
148
147
137
128
122
122

94
68

Endergebnis
20:18

Meinders, Adrianus P
Beier, Carsten
Bening, Rolf
Heiken, Frank
Bening, Martina
Rabbe, Heinz Dieter
Sonntag, Peter
Rabbe, Waltraut
Maynard, Roland
Nachtigall, Frank
Jeep, Jens-Uwe
Lohse, Michael
Streek, Arnold
Brinkmann, Steffen
Mesletzky, Detlef
Klein, Michael
Eikermann, Stefan
Leowald, Bernd
Buch, Michael
Dembski, Rolf-Dieter
Körner, Michael
Zeller, Jürgen
Oppermann, Michael
Müller, Klaus
Harms, Jochen
Schulz, Rene
Gerken, Hans
Sachse, Michael
Hildebrand, Michael
Borchers, Uwe
Sachse, Holger
Steiner, Maxemilian
Lohwasser, Marco
Lichtmess, Marc
Renz, Frank
Thormählen, Florian



4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

28.03.2009 Schießsportleistungszentrum Boitzen

D.10 30M1 Carbine 50mTeamwertung

Endergebnis

20:18

Schiessstätte:

-

1

2

3

4

5

6

7

8

9

SLG Aller-Weser-Dreieck 1
 Bening, Martina
 Bening, Rolf
 Dembski, Rolf-Dieter
 Rabbe, Waltraut

SLG Boitzen 1
 Körner, Michael
 Zeller, Jürgen
 Meinders, Adrianus Pieter
 Brinkmann, Steffen

SLG Nordlichter-Friesland
 Heiken, Frank
 Klein, Michael
 Kube, Ansas
 Müller, Klaus

SLG Aller-Weser-Dreieck 2
 Rabbe, Heinz Dieter
 Streek, Arnold
 Oppermann, Michael

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 Sonntag, Peter
 Maynard, Roland
 Steiner, Maxemilian
 Schulz, Rene

SLG Stade-Hagen
 Hildebrand, Michael
 Jeep, Jens-Uwe
 Lohse, Michael
 Müller, Helge

SLG Boitzen 2
 Borchers, Uwe
 Gerken, Hans
 Leowald, Bernd

SLG Unterweser
 Harms, Jochen
 Renz, Frank
 Sachse, Michael
 Sachse, Holger

Shooting Team Elsfleeth
 Eikermann, Stefan
 Klein, Detlef
 Lohwasser, Marco
 Thormählen, Florian

667

600

583

579

577

540

493

456

379

Platz SLG/ Team S2 S1 Xer 10er 8er 7er 6er Gesamt

525
137
133
122
133

418
128

83
112

95

278
136

77
0

65

374
132
122
120

465
133
117
106
109

363
110
125
128

0

222
60
78
84

426
116

87
115
108

289
128

0
93
68

323
91
98
59
75

352
46
87

121
98

305
93

112
0

100

205
87
72
46

240
80
87
22
51

177
38
71
68

0

271
87
80

104

124
47

7
41
29

90
61

0
29

0

5
1
2
0
2

4
0
1
3
0

3
1
2
0
0

2
1
0
1

1
1
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

2
0
0
1
1

2
0
0
1
1

9
3
1
3
2

11
3
1
2
5

4
3
0
0
1

3
3
0
0

5
3
1
0
1

8
0
4
4
0

4
1
1
2

3
0
1
1
1

1
1
0
0
0

25
9
7
3
6

15
5
1
6
3

14
8
3
0
3

12
4
5
3

13
5
2
4
2

8
3
2
3
0

10
3
2
5

10
4
2
2
2

8
7
0
0
1

21
3

10
4
4

14
4
1
7
2

13
8
3
0
2

21
8
7
6

17
7
5
3
2

12
3
4
5
0

9
1
3
5

11
4
1
4
2

7
6
0
1
0

19
6
4
3
6

24
5
7
6
6

14
2
6
0
6

17
7
5
5

21
1

12
3
5

17
5
6
6
0

10
3
2
5

14
6
1
3
4

8
3
0
3
2

16
5
2
6
3

19
1
8
4
6

12
3
7
0
2

10
3
5
2

20
6
6
2
6

10
4
4
2
0

13
4
7
2

11
3
1
6
1

6
2
0
4
0

9er

28.03.2009

Ort: Boitzen

35540
4532
17324
17243

20325
39723
38317
37946

26742
26829
32175
9523

10849
11502
26959

10555
4371
9964
37397

37371
34956
35994
37433

37696
37362
42104

42113
26928
26422
10861

18825
41502
41576
42648

Mitgl.Nr.



4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

Boitzen28.03.2009

D.6 Dienstgewehr 1

Schießsportleistungszentrum Boitzen

Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

9523
26829
38317
26742
10555
4371
35540
10849
2233
8390
26959
39723
20325
34956
37397
17243
17324
11502
31508
37948
37696
2534
2
37433
38017
42113
18825
10660
9964
37371
37946
41576
42161
26928
41517
26422
42648
10861
38202

93
89
89
84
84
87
84
86
82
73
82
77
85
70
84
77
81
79
75
75
74
73
67
60
70
75
70
43
68
50
70
59
38
57
52
41
54
33
30

93
94
90
94
93
87
83
80
84
93
83
87
78
91
75
81
73
75
78
73
74
75
80
85
74
67
67
89
61
78
54
55
76
44
48
52
28
31
23

12
8

10
8
9
7
4
8

11
8
3
2
6
7
8
4
6
5
5
5
5
4
5
2
2
1
5
5
3
2
4
1
1
2
0
2
1
1
1

1
3
4
2
2
4
5
3
4
3
8
5
5
5
4
5
2
3
6
3
5
5
6
5
5
6
2
3
5
4
3
5
2
4
2
2
1
0
1

0
1
1
2
2
2
2
4
5
4
2
4
1
3
3
3
3
6
6
3
3
4
5
4
7
4
3
1
4
7
4
2
5
3
2
2
2
1
1

0
0
0
1
1
0
2
2
0
2
0
3
2
2
4
2
1
3
3
4
4
4
2
6
3
3
3
2
1
0
3
2
3
2
1
3
5
3
2

186
183
179
178
177
174
167
166
166
166
165
164
163
161
159
158
154
154
153
148
148
148
147
145
144
142
137
132
129
128
124
114
114
101
100

93
82
64
53

Endergebnis

20:19

Schießstätte: Ort: 

28.03.2009

Deutschlandweiter Wettbewerb

Müller, Klaus
Klein, Michael
Meinders, Adrianus Piete
Heiken, Frank
Sonntag, Peter
Maynard, Roland
Bening, Martina
Rabbe, Heinz Dieter
Giesbrecht, Günther
Jürgens, Normann
Oppermann, Michael
Zeller, Jürgen
Körner, Michael
Jeep, Jens-Uwe
Schulz, Rene
Rabbe, Waltraut
Dembski, Rolf-Dieter
Streek, Arnold
Nachtigall, Frank
Kujat, Jörg
Borchers, Uwe
Sahlmann, Andreas
Behrens, Lothar
Müller, Helge
Henne, Manfred
Harms, Jochen
Eikermann, Stefan
Müller, Jens
Steiner, Maxemilian
Hildebrand, Michael
Brinkmann, Steffen
Lohwasser, Marco
Lichtmess, Marc
Renz, Frank
Zippories, Holger
Sachse, Michael
Thormählen, Florian
Sachse, Holger
Tiedemann, Henry

SLG Nordlichter-Friesland
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Boitzen
SLG Nordlichter-Friesland
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Renzel
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Boitzen
SLG Boitzen
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Aller-Weser-Dreieck
SLG Geest e.V.
SLG Geest e.V.
SLG Boitzen
SLG SSC Target Hamburg e.V.
SSV Tarmstedt
SLG Stade-Hagen
SLG Geest e.V.
SLG Unterweser
Shooting Team Elsfleeth
SLG Stade-Hagen
SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG Boitzen
Shooting Team Elsfleeth
SLG Stade-Hagen
SLG Unterweser
SLG Renzel
SLG Unterweser
Shooting Team Elsfleeth
SLG Unterweser
SLG Geest e.V.

2
5
1
2
4
1
2
1
0
0
1
2
0
0
1
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5
3
4
5
2
5
4
2
0
3
4
4
4
2
0
3
0
2
0
2
1
1
0
2
1
2
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0



4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

28.03.2009 Schießsportleistungszentrum Boitzen

D.6 Dienstgewehr 1Teamwertung

Schiessstätte:

-

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

SLG Nordlichter-Friesland
 Heiken, Frank
 Klein, Michael
 Müller, Klaus

SLG Aller-Weser-Dreieck 1
 Bening, Martina
 Rabbe, Heinz Dieter
 Rabbe, Waltraut

SLG Aller-Weser-Dreieck 2
 Dembski, Rolf-Dieter
 Streek, Arnold
 Oppermann, Michael

SLG Boitzen 1
 Zeller, Jürgen
 Meinders, Adrianus Pieter
 Brinkmann, Steffen

SLG Milit.Sch.Cl.Munster e.V.
 Sonntag, Peter
 Steiner, Maxemilian
 Schulz, Rene

SLG Geest e.V.
 Henne, Manfred
 Kujat, Jörg
 Tiedemann, Henry
 Nachtigall, Frank

SLG Stade-Hagen 1
 Jeep, Jens-Uwe
 Lichtmess, Marc
 Müller, Helge
 Müller, Jens

SLG Unterweser
 Harms, Jochen
 Renz, Frank
 Sachse, Michael
 Sachse, Holger

Shooting Team Elsfleeth
 Eikermann, Stefan
 Klein, Detlef
 Lohwasser, Marco
 Thormählen, Florian

SLG SSC Target Hamburg e.V.
 Jürgens, Normann
 Sahlmann, Andreas

SLG Boitzen 2
 Borchers, Uwe
 Körner, Michael
 Leowald, Bernd

SLG Renzel
 Zippories, Holger
 Giesbrecht, Günther

SLG Stade-Hagen 2

547

491

473

467

465

445

438

336

333

314

311

266

128

Platz SLG/ Team S2 S1 Xer 10er 8er 7er 6er Gesamt

281
94
94
93

244
83
80
81

231
73
75
83

231
87
90
54

229
93
61
75

248
74
73
23
78

341
91
76
85
89

194
67
44
52
31

150
67

0
55
28

168
93
75

152
74
78

0

132
48
84

78

266
84
89
93

247
84
86
77

242
81
79
82

236
77
89
70

236
84
68
84

250
70
75
30
75

211
70
38
60
43

206
75
57
41
33

183
70

0
59
54

146
73
73

159
74
85

0

134
52
82

50

9
2
5
2

4
2
1
1

5
4
0
1

3
2
1
0

5
4
0
1

0
0
0
0
0

2
0
0
0
2

0
0
0
0
0

1
1
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0

13
5
3
5

9
4
2
3

6
0
2
4

8
4
4
0

2
2
0
0

3
1
2
0
0

5
2
1
2
0

2
2
0
0
0

1
0
0
1
0

4
3
1

5
1
4
0

0
0
0

0

28
8
8

12

16
4
8
4

14
6
5
3

16
2

10
4

20
9
3
8

13
2
5
1
5

15
7
1
2
5

6
1
2
2
1

7
5
0
1
1

12
8
4

11
5
6
0

11
0

11

2

6
2
3
1

13
5
3
5

13
2
3
8

12
5
4
3

11
2
5
4

15
5
3
1
6

15
5
2
5
3

12
6
4
2
0

8
2
0
5
1

8
3
5

10
5
5
0

6
2
4

4

3
2
1
0

9
2
4
3

11
3
6
2

9
4
1
4

9
2
4
3

17
7
3
1
6

13
3
5
4
1

10
4
3
2
1

7
3
0
2
2

8
4
4

4
3
1
0

7
2
5

7

1
1
0
0

6
2
2
2

4
1
3
0

6
3
0
3

6
1
1
4

12
3
4
2
3

13
2
3
6
2

11
3
2
3
3

10
3
0
2
5

6
2
4

6
4
2
0

1
1
0

0

9er

Ort: Boitzen

26742
26829
9523

35540
10849
17243

17324
11502
26959

39723
38317
37946

10555
9964
37397

38017
37948
38202
31508

34956
42161
37433
10660

42113
26928
26422
10861

18825
41502
41576
42648

8390
2534

37696
20325
42104

41517
2233

Mitgl.Nr.



4. Ewald Dutzke Gedächtnispokal

28.03.2009 Schießsportleistungszentrum Boitzen

D.6 Dienstgewehr 1Teamwertung

Endergebnis

20:19

Schiessstätte:

-

 Hildebrand, Michael
 Lichtmess, Jörg
 Lohse, Michael

Platz SLG/ Team S2 S1 Xer 10er 8er 7er 6er Gesamt

78
0
0

50
0
0

0
0
0

0
0
0

2
0
0

4
0
0

7
0
0

0
0
0

9er

28.03.2009

Ort: Boitzen

37371
42162
35994

Mitgl.Nr.


